circa intentionem secundam tria sunt consideranda. Primum est quod sicut secunda intentio fundatur in prima, ita una secunda intentio fundatur supra aliam secundam. Sicut enim hoc, quod dico species, quod est secunda intentio, fundatur in id quod est homo, quod est, prima intentio. Ita super hoc, quod est esse predicabile de multis, quod est secunda intentio, fundatur secunda intentio, scilicet, species, et supra speciem fundatur species sub alterna et sic de aliis, que sunt secundae intentionis.

Secundum est quod tam in nominibus primae intentionis quam in nominibus secundae intentionis, quedam dicuntur sine complexione ut homo vel cum dico species, quedam cum complexione, ut homo est species vel homo currit vel species est secunda intentio, et sic de aliis.

Tertium est, quod premitto, quod sicut sunt nomina primarum intentionum, quae transcendunt omne genus, ut patebit, et aliqua quae aliquo modo inveniuntur in genere substantie et accidentis, et quedam sunt quae solum conveniunt unigeni. Ita in secundis intentionibus quedam sunt communes omnibus transcendentibus et omnibus decem rerum generibus, sicut hoc quod dico predicabile et multa alia. Quedam sunt solum communes decem rerum generibus sicut haec quod dico genus species et cetera. Quedam sunt specialiter pertinentes ad unicum genus, ut hoc quod dico suppositum, quia in genere substantiae solum hoc verbum invenitur.²³⁷

Barrientos seziona la discussione sulla *secunda intentio* in tre parti, corrispondenti a) allo statuto della *secunda intentio*; b) alle espressioni linguistiche proprie della *secunda intentio*; c) alla relazione tra le *secundae intentiones* e le categorie.

a) statuto della *secunda intentio*. Nella prima parte del paragrafo, Barrientos determina le condizioni di esistenza *secunda intentio*. In altre parole, il domenicano si sta chiedendo se gli aspetti generali, astratti dalla conoscenza *per primam intentionem*, derivino direttamente dalla *prima intentio* e se tutte le *secundae intentiones* siano correlate a essa. Il primo interrogativo viene risolto in modo sostenendo che che il concetto generale di una *res* deve necessariamente dipendere da tale *res*. Il concetto di uomo, ad esempio, dipende dai diversi uomini conosciuti dal soggetto senziente a seguito dell'atto primo-intenzionale. L'intelletto di tale soggetto, come conseguenza di questa molteplice conoscenza, creerà un concetto generale della molteplicità. Per questo, secondo Barrientos, la *secunda intentio* si fonda, *effective*, sulla *prima intentio*. Tuttavia, bisogna notare che, nella costellazione dei concetti generali intellettuali, alcuni sono possono essere collegati tra loro. Nel caso di uomo, ad esempio, gli è strettamente connesso il concetto di animale, che permette al soggetto conoscente di esprimere un giudizio come 'l'uomo è un animale'. Tale giudizio, in forza di tali argomentazioni, deriva da due conoscenze primo-intenzionali, o connette due concetti propri della *secunda intentio*? Barrientos propende per questa seconda opzione, spiegando che, quando ci si trova di fronte alla connessione di due concetti generali, come il genere e la specie, il primo si conetterà alla seconda, in quanto la relazione tra due concetti generali può essere solo intellettuale e, di